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Filza N.19173:

1609,  21 set.
- Vendita di tratti del lago di Comabbio fatta da Andrea

Tiboni ad Alberico Soresina di Ternate
f.1r

-o-

Si diceva “tratto” di lago una porzione di riva più una certa porzione dell’area di lago prospiciente, che di solito arrivava fino al “mezzo” del lago; quindi nei contratti di pesca occorre distinguere tra “riva” e “tratto”. Questo atto e’ citato in un elenco di atti rogati dal notaio Gio.Pietro Soresina di Ternate, i quali furono esibiti al tempo della vendita dei laghi varesini nel 1652.

La scrittura e’ trascurata.

f.1r

[Signum Tabellionatus]

Abbreviatura mei Iohannis Petri Soresinæ filius quondam Hippolyti notarii publici  mediolanensis, habitantisque in infrascripto loco Trinati, idest

|5 In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo sexcentessimo nono indictione octava die lunæ vigesimo primo mensis septembris

Andreas Tibonus filius quondam Francisci habitans in  |10 loco Trinati plebis Brebbiæ etc.

Voluntarie etc. ac omni meliori modo etc.

Fecit etc. venditionem et cessionem atque datum iure proprio etc., salvo ut infra

|15 Alberico Soresinæ filio quondam Camilli suprascripti loci Trinati habitatori presenti ac ementi pro se etc.

Nominative de iure, actione ac facultate ipsi Tibono venditori |20 spectantibus quomodocumque piscandi et piscari faciendi rete vulgariter nuncupato “il rià” et aliis retibus iuxta solitum super tractu uno lacus sito in eodem |25 loco Trinati, ubi dicitur “ad tractum Sylvettæ”, cui cohæret ab una parte Iacobi Trecchi feudatarii loci Verani, ab alia ut vulgariter dicitur “le stanghe del lago”,

-o-

21 -
interessante il fatto che “rete” in latino e’ neutro e in dialetto e’ maschile

22 -
rià: riale, rete lunga da sbarramento

27 -
Trecchi: nobili di origine cremonese che per alcuni decenni tennero il feudo di Varano; fecero innalzare il livello del lago di Comabbio

29 -
stanghe: pali infissi presso la riva per delimitare le peschiere e impedire ivi il passaggio delle barche

f. 1v

ab alia Iohannis Philippi Daverii, et ab alia antescripti Alberici Soresinæ emptoris, respectu ripæ bartavellis piscandæ etc.

|5 Item de iure et ut supra piscandi super altero tractu iacenti ut supra cui dicitur “ad pratum Novatum”, cuius tribus sunt confines, idest a duabus partibus præcitati Iohannis Philippi Daverii, ab alia |10 altus lacus, sive “le stanghe”, et ab alia eiusdem Tiboni venditoris, respectu ripæ bartavellis piscandæ.

Item de iure et ut supra piscandi et tractus etc. arctiores faciendi iuxta solitum |15 super tractu appellato “de la cesa”, et  tractu vulgariter nuncupato “del cagnolo”, ut supra sitis.